YupexpeHue

O6ocobneHHoe nogpasgenexmne
Yupegutens

HanmeHoBaHue opraHa,
OCYLLECTBNAIOLIEr0
nonHoMo4Yuns yypeagutens
MeproanyHoCTL: roaosas
EavHuLa n3mepeHns: py6

AKTUB

1

1 HeduHaHCOBbIE aKTNBbI

OcHoBHble cpefcTBa (6anaHcosas ctoumocTs, 010100000)*
YMeHbLUEHNE CTOUMOCTN OCHOBHbIX CpeACTB**, BCero*

N3 HUX:

amMopPTN3aLMs OCHOBHbIX CPEACTB*
OCHOBHbIE CPe/CTBa (0CTaTOUHAsA CTOMMOCTb, CTp. 010-cTp. 020)
HemaTepuanbHble akTuBbI (6anaHcoBas cToumocTs, 010200000)*
YMeHbLUeHNe CTOUMOCTI HeMaTephabHbIX aKTUBOB**, BCero™

13 HUX:

amopTu3auns HemaTepuanbHbIX aKTUBOB™*
HemaTepuanbHble akTuBbI (0CTaTOYHasA CTOMMOCTb, CTp. 040-cTp. 050)
Henpown3sseaeHHble akTuBbI (010300000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb)
MartepunanbHble 3anacbl (010500000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb), BCErO

13 HUX:

BHEO60POTHbIE

BAJIAHC

FOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULUWMNANBHOIO) YUPEXAEHNA

Ha

rBOY KO "OKKK"

Kog
cTpo-
K1

010
020

021
030
040
050

051
060
070
080

081

AeSITeNbHOCTL
C uenesbiMmn
cpeacTBaMU

3

11 351 285,98

01 sHBapa 2023 r.

Ha Havano roga

AeSITeNbHOCTb M0 npuHocAwas
rocy/AapcTBeHHOMY A0X0A
3afiaHno AeATeNbHOCTh
4 5

78419 726,76
46 733 066,04

46 733 066,04
31 686 660,72

4 556 854,80
179 167,56

452 993,72
419 730,72

419 730,72
33 263,00

305 843,00

utoro

78872 720,48
47 152 796,76

47 152 796,76
31 719 923,72

4 556 854,80
11 836 296,54

AesITeNbHOCTL
C Lie/IeBbIMM
cpeacTBaMU

7

19 757 989,74

®dopma no OKY [,
Mata

OKB3[,
noOKMoO

VHH

no OKTMO
noOKMo
NHH

nasa no K

no OKEN

Ha KOHeL| 0TYETHOTO Neproga

AESITENLHOCTb N0
rOCYAapCTBEHHOMY
33/aHI0
8

80 232 679,00
51 894 893,77

51 894 893,77
28 337 785,23

4 556 854,80
621 567,68

npuHoCALYasn
AOX0A
AesITeNbHOCTL
9

525 290,72
498 909,72

498 909,72
26 381,00

661 254,60

Koabl

uToro

10

80 757 969,72
52 393 803,49

52 393 803,49
28 364 166,23

4 556 854,80
21 040 812,02



AKTUB

1

Mpasa nonb3oBaHus akTneamu (011100000)** (ocTaTo4Has
CTOMMOCTh), BCero

N3 HUX:

AONTOCPOYHbIE
BnoxeHuns B HethnHaHcoBble akTuBbl (010600000), BCero

N3 HUX:

BHEOGOPOTHbIE

HetnHaHcoBble akTuBbI B NyTW (010700000)

3aTpaTbl Ha U3roTOB/IEHME FOTOBOI NPOAYKLMK, BbINONHEHWE paboT, ycnyr
(010900000)

Pacxogp! 6yaywmx nepuogos (040150000)

cTp. 100+cTp. 120+cTp. 130+cTp. 150+CcTp. 160)

Il. ®NHaHCOBbIE aKTUBbI
[leHexkHble cpefcTBa yupexaeHus (020100000), Bcero
BTOM uucne:
Ha IMLEBbIX CUeTax yupexxeHns B opraHe kasHaueiictsa (020110000)
B KpeAUTHOI opraHusaumm (020120000), Bcero
13 HUX:
Ha ienosuTax (020122000), Bcero
U3 HUX:
[lONTOCPOUHbIe
B MHOCTPaHHo BantoTe (020127000)
B Kacce yupexaeHus (020130000)
DuHaHcoBble BNOXeHNa (020400000), Bcero
13 HUX:
[lONTOCPOYHbIE
[Jle6buTtopckasn 3af0MmKeHHOCTb Mo goxogam (020500000, 020900000), Bcero
13 HUX:
[ONrocpoyHas
[JlebuTtopckas 3af0mKeHHOCTb No Bbinaatam (020600000, 020800000,
(03CBO0000), BCero
U3 HUX:
[ONrocpoyHas

Kog
cTpo-
Kn

100

101
120

121
130

150
160

190

200

201
203

204
205
206
207

240

241
250

251

260

261

AeATeNbHOCTb
C ueneBbiMun
cpeacTBamu

3

11 351 285,98

80 720 000,00

42 780 800,00

Ha Havano roga

[NeATeNbHOCTb MO
rocyAapcTBeHHOMY
3afjaHno
4

85 000,00

989 634,00

989 634,00

3930,00

37 501 247,08

628 092,66

570 142,66

57 950,00

114 781 200,00

77 787 600,00

36 209,49

npuHocsLjan
foxoq
NeATeNbHOCTb
5

339106,00

178 659,18

178 659,18

5238,23

wuToro

85 000,00

989 634,00

989 634,00

3930,00

49 191 639,06

806 751,84

748 801,84

57 950,00

195 501 200,00

120 568 400,00

41 447,72

AeATeNbHOCTb

C uenesbiMun
cpeacTBaMn
7

19757 989,74

®dopma 0503730 ¢. 2
Ha KoHeL, 0THeTHOro nepuoja

[DeATeNbHOCTb M0 npuHocsLjan
roCy/AapCTBeHH oMY foxop
3a/jaH1i0 NeATeNbHOCTb
8 9
85 000,00
3600,00
33 604 807,71 687 635,60
318 251,67 254 336,83
203 571,67 254 336,83
114 680,00
32,08 247794

wuToro

10

85 000,00

3600,00

54 050 433,05

572 588,50

457 908,50

114 680,00

2 510,02



AKTUB

1

PacueTbl no 3aiimam (ccyaam) (020700000), Bcero

13 HUX:

[l0roCPOYHbIe
Mpouwe pacyeTbl ¢ ge6utopamm (021000000), BCero

13 HUX:

pacyeTbl N0 HanorosbIM BbiveTam no HAC (021010000)
BnoxeHus B hyHaHcoBble akTuBbl (021500000)
WNToro no pasgeny Il (cTp. 200+cTp. 240+cTp. 250+CTp. 260+CTp. 270+CTp.
280+cTp. 290)

BANAHC (ctp.190 + cTp. 340)

Kog
cTpo-
Ki

270

271
280

282
290

340

350

AEATENLHOCTL
C LieneBbIMUI
cpeacTBaMM

3

80 720 000,00

92 071 285,98

Ha Hauano roga

AesITeNbHOCTb Mo
rocyAapCTBeHHOMY
33/aHNI0
4

115445 502,15

152 946 749,23

npuHocAlan
noxop
[esTeNbHOCTL
5

183 897,41

523 003,41

wuToro

196 349 399,56

245 541 038,62

AeATeNbHOCTb
C uenesbiMmn
cpeacTBaMM

7

19757 989,74

®dopma 0503730¢c. 3

Ha KOHeL} 0T4eTHOr0 nepuoaa

AEATeNbHOCTbL N0
rOCYAapCTBEHHOMY
3agaHunio
8

318 283,75

33 923 091,46

npuHocauwas
AOX0A
AesTeNbHOCTL
9

256 814,77

944 450,37

wnToro

10

575 098,52

54 625 531,57



nNACCHUB

111. O6a3aTenbcTBa
PacueTbl ¢ KpeaMTOpPaMm No AoNroBbIM 06s3aTenscTBaM (030100000), Beero
13 HUX:

[ONTOCPOUHbIE
Kpegutopckas 3a4omKeHHOCTb No Bbiniatam (030200000, 020800000,

030402000, 030403000), BCero
13 HUX:

[0NrocpoyHas
PacueTbl no nnatexam B 6t0keTbl (030300000)

WHble pac4eTsbl, BCEro

B TOM 4ucne:
pac4yeTbl No cpeAcTBam, Mnosy4eHHbIM BO BpeMEHHOE

pacnopsxeHne(030401000)
BHYTPMBEJOMCTBEHHbIe pacyeTbl (030404000)
pacyeTbl ¢ npounmm Kpegutopamu (030406000)

pacyeTbl M0 HanoroBbIM BblveTam no HAC (021010000)

KpeauTopckas 3af0/mkeHHOCTb No goxogam (020500000, 020900000), Bcero
U3 HUX:
[0NTOCPOYHas

PacueTbl ¢ yupeauTtenem (021006000)

[Loxoppl 6yaywmx nepuogos (040140000)

PesepBbl npegcTosLmx pacxogos (040160000)

WToro no pasgeny 11 (cTp. 400+cTp. 410+cTp. 420+cTp. 430+CTp. 470+CTp.

480+cTp. 51CW-ctp. 520)

IV. ®nHaHCOBbI pe3ynbTaT
®UHAHCOBbI Pe3ynbTaT 3IKOHOMUYECKOTO CyBbeKTa

BANTAHC (cTp.550 + cTp. 570)

,anHbIe no 3TUM CTPOKaM B BaNOTy 6anaHca He BXOAAT.

Kog
cTpo-
K1

400

401

410

411
420

430

431
432
433

434

470

471
480
510
520

550

570

700

[eATeNbHOCTb
C LieneBbIMu
cpeAcTBaMu

3

80 720 000,00

80 720 000,00

11 351 285,98

92 071 285,98

* [laHHble N0 3TUM CTPOKAM NPUBOAATCA C YHETOM aMOpPTU3aLun 1 (M) 06ecLieHeHUs He(UHAHCOBbIX aKTUBOB.

Ha navano roga

AeATeNbHOCTb N0
roCy/JapCTBEHHOMY
3a/]aHnIo
4

58 996 894,05
114 781 200,00
863 869,44

174 641 963,49
u.

-21 695 214,26

152 946 749,23

npuHocswas

foxof
AeATeNbHOCTb
5

523 003,41

523 003,41

AeATeNbHOCTb
uToro C LienesbiMn
cpeAcTBamMu
6 7
X
58 996 894,05
195 501 200,00
863 869,44
255 361 963,49
-9820924,87 19757 989,74
245 541 038,62 19 757 989,74

®opma 0503730 c.4

Ha KoHeL| 0TUeTHOro nepuoga

AeATENbHOCTb N0 npuHocswas
rOCY/;apCTBEHHOMY 10X0f,
3a/jaHnIo NeATeNbHOCTb
8 9
139 099,82
X

59 777 422,05

1058 001,84

60974 523,71

-27 051 432,25 944 450,37

33 923 091,46 944 450,37

wutoro

10

139 099,82

59 777 422,05

1058 001,84

60974 523,71

-6 348 992,14

54 625 531,57



Homep
3abanaH-
COBOrO
cyeTa
1
01
02
03
04

05
06

07
08

09
10

HaumeHosaHue
326aN1aHCOBOTO CYeTa,
nokasarens

2
MMyLLI,eCTBO, nony4yeHHoe B N0/b30BaHNe
MartepuanbHble LEHHOCTW Ha XpaHeHUn
BnaHkn c‘rporoﬁ 0T4YeTHOCTN
COMHUTeNbHas 3afj0/KEHHOCTb, BCETO
B TOM 4ucne:

MartepuanbHble LLEEHHOCTH, ONNadeHHbIe Mo
LEHTPANN30BaHHOMY CHABGXEHUIO
3a/j0/MKEHHOCTb YUALLNXCA W CTYAEHTOB 3a
HEBO3BpALYEHHbIE MaTepUaNbHbIE LLEHHOCTH
Harpagbl, Npusbl, Ky6Ki 1 LieHHble NOAAPKH,
CyBEHUPbI
TyTeBKM HeomnnayeHHble
3anacHble 4acTU K TPaHCMOPTHBIM CPeACTBaMm,
BblfJaHHbIE B3aMeH M3HOLLEHHbIX
OGecneyeHne UCNONHEHUS 0653aTeNbCTB, BCETO

B TOM uuCne:

3a/jaToK

3anor

6aHKOBCKas rapaHTus

nopy4uTeNbCTBO

1Hoe oGecrnieyeHne
~NeL000pyA0BaHMNE 4NN BbINONHEHWUS HAy4YHO-

nccnefoBartenbCKux paﬁor no gorosopam
C 3aKas4ynkamu

Koa
cTpo-
Ku

010
020
030
040

050
060

070
080

090
100

101
102
103
104
105

120

CNPABKA
0 Ha/INUMM MMYLLLECTBA M 0653aTeNbCTB Ha 3a6a1aHCoBbIX cyeTax

Ha Hauano roga

DesTeNbHOCTb [eATeNbHOCTb MO npuHocsLas LesiTeNbHOCTb
C LieNneBbIMU roCyAAapCTBEHHOMY £OX04 uToro C LienesbIMN
cpeAcTBamu 3afjaHunio [eATeNbHOCTL cpeAcTBamu

4 5 6 7 8
7738 324,31 7738 324,31
7754,96 7 754,96

dopma 0503730 c.5

Ha KOHeL, 0TYETHOTO nepuoa

DEeATENbHOCTb MO npuHocALast
ToCyapCTBEH HOMY foxon uToro
3afjaHunio [EeATENbHOCTb
9 10 u
7738 324,31 7738 324,31

7754,96 7754,96



Homep
3abanaH-
COBOO

cyeTa
1
13

15

16
17

20

21

22
23

24
25
26

27

HanmeHosaHue
3a6anaHCcoBoro cyeTa,
nokasarensa

2
JKCNepUMeHTanbHbIE YCTpoiicTBa

PacyeTHble JOKYMEHTbI, He OnnayeHHbIe B CPOK U3-
3a OTCYTCTBUSA CPE/CTB Ha CYeTe rocyjapcTBEHHOr0
(MYHUMNanbHOr0) yupexaeHus
Mepennata neHcun 1 nocobuii BcneacTene
HenpaBuILHOTO NPUMEHEHMS 3aKOHO/aTeNbCTBA O
NeHCUAX N NOCOGMAX, CHETHBIX OLIMBOK
MocTynneHns [JeHeXHbIX CPeACTB, BCEro
B TOM uncne:
noxofbl
pacxofbl
VCTOYHMKN (UHAHCUPOBaHWA feduunTa
BbIGbITUA leHeXHbIX CPe/CTB, BCero
B TOM umcne:
noxofbl
pacxofbl

VICTOUHUKI (PMHAHCUPOBAHWS Aeduiuta
3a,0/KEHHOCTb, He BOCTPe60BaHHas KpeaguTopamu,
BCETO

B TOM uucne:

OCHOBHbIe Cpe/iCTBa B 3KCnayaTaLuuu
MatepuanbHble LIeHHOCTH, NOMYYeHHbIE N0
LieHTPaNnM30BaHHOMY CHaBXeHNIo
Mepuognyeckue U3faHNA AN NONL3OBaHNA
Hed)I/IHaHCOBbIe aKTUBbI, NepeaaHHbIe B
[l0BepUTENbHOE YNpaBeHue

VIMyLecTBo, nepejaHHoe B BO3Me3/iHOe
nonb3oBaHue (apeHay)

VimyLiecTBo, nepejaHHoe B Ge3BO3Me3HOe

nonb3oBaHne
MartepuanbHble LLEeHHOCTH, BbljaHHble B INYHOE

nonb3oBaHue paboTHMKam (COTPYAHWUKaM)

Kog
cTpo-
Kn

130

150
160
170
i
172
173
180
181
182
183

200

210

220
230

240

250

270

AeATeNbHOCTb
C LenesbiMmn
cpeacTBaMM

4

17 289 631,24

17 289 631,24

17289 631,24

17 289 631,24

Ha Hauano roga
npuHocALan
noxop
[LeATenbHOCTL

AeSITEeNbHOCTb M0
rOCYAapCTBEHHOMY
3agaHnio
5

33676 700,00

33 676 700,00

33 126 155,59

33 126155,59

3733 651,36

6

1249 258,30

1249 258,30

1330797,76

1330797,76

497 947,23

fiesiTeNbHOCTL
uToro C LienesbiMm1
cpefcTBamMn
7 8
52 215 589,54 26 291 816,77
52 215 589,54 26291 816,77
51 746 584,59 26 291 816,77

51 746 584,59 26291 816,77

4231 598,59

Popma 0503730 c. 6
Ha KoHeL, 0TYeTHOro nepuoja

AESITENLHOCTb M0 npuHocaLas
rocyfjapcTBeHHOMY A0X04, uToro
3agaHnio AeSTENbHOCTL
9 10 1u
38 804 300,00 1313 178,90 66 409 295,67
38 804 300,00 1313 178,90 66 409 295,67
39 170870,99 1237 501,25 66 700189,01
39 170 870,99 1237 501,25 66 700189,01
3899 664,36 557 883,23 4 457 547,59



Homep
3abanaH-
C0BOrO
cyeTa

HanmeHoBaHwe Kog
3a6a/1aHCOBOTO CYETa, cTpo- AesiTeNbHOCTL
nokasarens C LenesbiMmn
cpeacTBaMM

PacyeThbl N0 UCMONHEHNIO AEHEXHBIX 06513aTeNbCTB
Yepes TPETbUX UL,
AKUMM N0 HOMUHANLHOM CTOMMOCTH

CMeTHasi CTOUMOCTb CO3AaHMsi (PEKOHCTPYKLNM)
06beKTa KOHLECCUM

JL0X0fb! OT MHBECTULMIA Ha CO3AaHMe U (Un)
PEKOHCTPYKLMIO 06BEKTa KOHLECCUN

DUHAHCOBbIE aKTUBbI B YNPaBNALUX KOMAAHUAX
JI0XO/3bl ¥ PacXopbl M0 AONFOCPOUHbIM 4OrOBOPaM

CTPOUTENLHOTO NOAPAAA

Bonkos VBaH Bacunbesuy

(pacwwudpoBka noanucu)

Ha Havano
AESITENLHOCTb M0
roCYAapCTBEHHOMY
3agaHnto

LieHTpanusoBaHHas GyxranTepus

PykoBoANTeNb
(ynonHoMoYeHHOe NnLo)

(BOMKHOCTb)

(BOMKHOCTB)

(noanwuck)

roga
npuHocsLasn

AOX0A
AesITeNbHOCTb

T nasHbIit Gyxrantep

(noanuce)

(paclwudpoBka nognucu)

Ha KOHeL| 0T4ETHOrO Neproaa

[esiTeNbHOCTb [DeATeNbHOCTb Mo npuHocsLan
C LieneBbIMN rocy/japcTBEHHOMY foxopn
cpejcTeamu 3afjaHuio [eATeNbHOCTb
8 10
7 CTeHueHKo annHa AnekceeBHa
(noanuce) (pacluudpoBka nognucu)

(HaumeHoBaHe OTPH, IHH, KM, MecToHaxoxaeHue )

(pacwwudpoBka nognucu)

(TenedoH, e- mail)

Popma 0503730 c. 7



