БАЛАНС ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

		<u> </u>	TO LOCATION
	на <u>01 января 2023 г</u>	Форма по ОКУД	0503730
		Дата	01.01.2023
		ОКВЭД	
		по ОКПО	
Учреждение	LEGA BO LOKKK.	инн	0(200)2902
Обособленное подразделение			
Учредитель		no OKTMO	
Наименование органа,		no OKTIO	
осуществляющего		инн	
полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность годовая			
Единица измерения руб		по ОКЕИ	79.7
		Lane.	

	Код		На нач	ало года			На конец отчето	кого периода	
АКТИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносяща є доход деятельность	нтога	леятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход девтельность	отого
1	2	3	4	5	6	7	. 8	9	0.1
I. Нефинансовые активы									
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*	010		78 419 726.76	452 993,72	78 872 720,48		80 232 679,00	525 290,72	80 757 969,72
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020		46 733 066,04	419 730,72	47 152 796,76		51 894 893,77	498 909,72	52 393 803,49
H3 HMX								į	
амортизация основных средств*	021		46 733 066,04	419 730,72	47 52 796,76		51 894 893,77	498 909,72	52 393 803,49
Основные предства (остаточная стоимость, стр. 010-стр. 020)	030		31 686 660,72	33 263,00	31 719 923,72		28 337 785,23	26 381,00	28 364 166,23
Нематериальные активы (Балаксовая стоимость, 010200000)*	040								
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050								
нз них									
амортизация пематериальных автивов*	051						_		
Іематернальные активы (остаточная стоимость, стр. 040-стр. 050)	060						-		
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070		4 556 B54,80		4 556 854,80		4 556 854,80		4 556 854,80
материальные запасы (010500000)** (остаточная стоимость), всего	080	11 351 285,98	179 167,56	305 843,00	11 836 296,54	19 757 989,74	621 567,68	661 254,60	21 040 812,02
из илж. внеоборотные	081		.61						

Форма 0503730 с. 2

	Код		На нач	ало тода			На конец отчет	мого перкош	
АКТИВ	жи стро-	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственном у заданию	лриносяшая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми кмаатораро	деятельность по государственному заданию	приносещая доход деятельность	итфго
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего	100		85 000,00		85 000,00		85 000 00		85 000,00
на них.									
долгосрочные	101								
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего	120		989 634,00		989 634,00				
из мнх.									-
внеоборотные	121		989 634,00		989 634,00				
Нефинансовые активы в пути (01 0700000)	130	·							
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	150								
Расходы будущих периодов (040150000)	160		3 930,00		3 930,00		3 600,00		3 600,00
титого по разделу I (стр. изимстр. изомстр илимстр изим стр. 100+стр. 120+стр. 130+стр. 150+стр. 160)	190	11 351 285,98	37 501 247,0B	339106,00	49 [91 639,06	19 757 989,74	33 604 807,71	687 635,60	54 050 433,05
П. Финансовые активы Денежные средства учреждения (020100000), воего	200	_	628 092,66	178 659,18	806 751,84	-	318 251,67	254 336,83	572_588,50
в том числе			550 1 10 / /	170 - 100 - 10	3.0.001.0.1		203 571,67	254 336,83	457 908,50
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000)	201		570 142,66	178 659,18	748 801 84		203 371,67	234 330,83	437 906,30
в кредитной организации (020120000), всего	203								
из них: на депозитах (020122000), всего	204								
M3 MHX.									
долгосрочные	205								
я иностранной валюте (020127000)	206								
в кассе учреждения (020130000)	207		57 950,00		57 950,00		114 680,00		114 680,00
Финансовые вложения (020400000), всего	240						1		
хин ен									
долгосрочные	241								-
Лебнторская задолженность по доходам (02.0500000, 02.0900000), всего	250	80 720 000,00	114 781 200,00		195 501 200,00				-
нз них.									
долгосрочная Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего	251	42 780 8 00,00	77 787 600,00 36 209,49	5 238,23	120 568 400,00 41 447,72		32,08	2 477.94	2 51 0,02
из инк: долгосрочная	261		70 207,47	, 2.0.23	11 -41,72		73,44		

 0503730 c	- 4

								Форма 0503730 с 3	
	Код	На начало года					На конец отчетного периода		
актив	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносащая похол деятельность	ртого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	примосящая доход деятельность	итага
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего	270								
из них долгосрочные	271								
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280								
H3 HWC									
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282		_						
Вложения в финансовые активы (021500000)	290								
Итого по разделу II (стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр 280+стр. 290)	340	80 720 000,00	115 445 502,15	183 897,41	196 349 399,56		318 283,75	256 814,77	575 098,5
БАЛАНС (стр.190 + стр. 340)	350	92 071 285,98	152 946 749,23	523 003,41	245 541 038,62	19 757 989,74	33 923 091,46	944 450,37	54 625 531,

								Форма 0503730 с.4	
	Кол		На на	чало года			На конец отчет	жого периода	
ПАССИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	делильность по государственному задавию	приносящая доход деятельность	нтого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	ого
1	2	3	4	5	6	7	В	9	10
111. Обязательства									
Расчеты с кредитерами по долговым обязательствам (030100000), всего	400								
из них.									
долгосрочные	401								
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 030402000, 030403000), всего	410						139 099,82		139 099,8
R3 FHX;	1 7								
долгосрочная	411								
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420								
Иные расчеты, всего	430								
в том числе: расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431	x	x			x	x		
внутривеломственные расчеты (030404000)	432					:			
	433								
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434								
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470								
на них:						į į			
долгосрочная	471								
Расчеты с учредителем (021006000)	480		58 996 894,05		58 996 894,05		59 777 422,05		59 777 422,0
Доходы будуших пернодов (040140000)	510	80 720 000,00	F14 781 200,00		195 501 200,00				
Резервы предстоящих расходов (040160000)	520		863 869,44		863 869,44		1 058 001,84		1 058 001 B
Итого по размелу III (стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 480+стр. 510+стр. 520)	550	80 720 000,00	174 641 963,49		255 361 963,49		60 974 523,71		60 974 523,7
IV. Финансовый результат			м					:	
Финансовый результат экономического субъекта	570	11 351 285,98	- 21 695 214,26	523 003,41	- 9 820 924,87	19 757 989,74	- 27 051 432,25	944 450,37	- 6 348 992,14

523 003,41

245 541 038,62

19 757 989,74

944 450,37

54 625 531,57

33 923 091,46

БАЛАНС (стр.550 + стр. 570)

92 071 285,98

152 946 749,23

^{*} Данные по этим строкам в валюту бальноа не входят.

Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых ахтивов

СПРАВКА о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Howen	Наимснование	16		Нь на	ало гола			На конец отчет		
		Кол								
забалан-	забалянсового счета,	стро-	деятельность	дёятёльность по	приносящая	1	деятельность	деятельность по	пбиносиптая	
000000	показателя	КИ	с целевыми	1 осударственному	доход	итого	с целевыми	государственному	доход	нтого
счета			средствами	заданию	деятель ность		средствами	заданию	деятельность	
l.	2	3	4	. 5	6	7	8	9	10	11
01	Имущество, полученное в пользование	010		7 738 324,31		7 738 324,31		7 738 324,31		7 738 324,31
- 02	Материальные ценности на хранении	020		7 754,96		7 754,96		7 754,96		7 754,96
- 03 .	Бланки строгой отчетности	030								
04	Сомнительная задолженность, всего	040								
	в том числе									
	Материальные ценности, оплаченные по									
05	централизованному снабжению	050								
	Задолжениость учащихся и студентов за									
06	невозвращенные материальные ценности	060				-				
	Награды, призы, кубин и ценные подарки,							1		
07	сувениры	070								
08	Путсяки неогдаченные	080								
	Запасиме части к транспортным средствам,						· ·	1		
09	выданные взамен изнопренных	090								
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	001	-					-	-	
	в том числе									
	залаток	101						1		
	запот	102								
	банковская гарантия	103						 		
	поручительство	104				-				-
	имое обеспечение Спецооорудование для выполнения изучно-	105				-				-
	исследовательския работ по договорым									
	с заказчиками	120								

Номер	Нанменование	Код		Ha was	ило года			На конец отчет	тиого периода	Форма 0503750 с. 0
забалан-	забалансового счета,	стро-	деятельность	деятельность по	приносящая		деятельность	деятельность по	приносящая	
СОПОГО	показателя	kН	с целевыми	государственному	докод	ологи	с целевыми	государственному	доход	нтого
очета			средствами	заданию	деятельность		Средствами	залганню	деятельность	
L	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	Экспериментальные устройства	130								
	Расчетные документы, не оплаченные в срок из-									
	за отсутствия средств на счете государственного									
15	(мунципального) учреждения Переплата пенсий и пособий вследствие	150								
	,									
	неправильного применения законолательства о									
	пенсиях и пособнях, счетных ошибок	160								-
17	Поступления денежных средств, всего	170	17,289 631,24	33 676 700,00	1 249 258,30	52 215 589,54	26 291 816,77	38 804 300,00	1 3 13 178,90	66 409 295,67
Ι.	в том числе.	l l	1,500,501,01			44				
	доходы	171	17 289 631,24	33 676 700,00	L 249 258,30	52 215 589,54	26 291 816,77	38 804 300,00	1 313 178,90	66 409 295,67
	расходы	172								-
10	источники финансирования дефицита	173	477.000 (21.24			-	24 20 1 24 2			
18	Выбытия денежных средств, всего	180	17 289 631,24	33 (26 155,59	1 330 797,76	51 746 584,59	26 291 816,77	39 (70 870,99	L 237 501,25	66 700 189,01
	в том числе:	ا ۵۰۰ ا								
	доходы	181 182	12.000 (11.04	00.107.177.40		71 - 17 - 18				
	расходы источники финансировалия дефицита	183	17 289 631,24	33 126 155,59	1 330 797,76	51 746 584,59	26 291 816,77	39 170 870,99	1 237 501,25	66 700 189,01
	задолженность, не востребованная кредиторами,	182								
20							1			1
20	BCETO B TOM MINCHE;	200								
	B TOM VINCHE;		i							
21	Основные средства в эксплуатации	210		3 733 651,36	497 947,23	4 231 598,59		3 899 664,36	557 883,23	4 457 547,59
	Материальные ценности, полученные по	\Box								
22	пентрализованному снабжению	220								
23	Периодические издания для пользования	230								
	Нефинансовые активы, переданные в								The state of the s	
24	доверительное управление	240								
	Имуацество, переданное в возмездное									
	пользование (аренду)	250								
	Имущество, переданное в безвозмездное									
26	пользование	260								
	Материальные ценности, выдвиные в личное									
27	пользование работникам (сотрудникам)	270								

Форма 0503730 с. 7

										Форма 0505730 С,
Номер	Нанменование	Код		На на	нало года			На конец отче	тиого периода	
забалан-	забалансового счета,	стро-	деятельность	деятельность по	ориносящая		деятельность	деятельность по	приносящая	
сового	показателя		с целевыми	государственному	доход	Marie	с целевыми	госуддрственному	доход	ermen)
Счета			средствами	заданню	деятельность		средствами	заданию	деятельность	
		. 9	-4	N.	W.	3	8		10	11
	Ресчеты по исполнению денежных обязательств									
30-	через третъих лиц	299								
31	Акции по номинальной стенмести	300								
1144	Сметная стоимость создания (реконструкции)					ĺ				
34	объекта концессии	930		L !						
	Доходы от инвестиций на создание и (или)									
79	реконструкцию объекта концессии	3.00								
40	Финансовые активы в управляющих компания	3.30								
	Доходы и расходы по долгосрочным договорам									
45	строительного подряда	3190		1		100		1		
				·			_			

департа				A	
уковолитоль посударать	Волков Иван Васильевич	_	Главный бухгалтер	Ora	Стенченко Галина Алексеевна
(т 5 (подравь)	(расшифровка подписи)			(подпись)	(расшифровка подпися)
	Централиз	ванная бухгал терия			
The second second				(наименование ОГ	РН, ИНН, КПП, местонахождение)
AND CARE OF THE RESERVE	Руководитель				
The state of the s	(уполномочениее лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подпи	си)
biduffent of the same and the s	(должность)	(подпись)	(расшифревк		(телефон, е- mail)